



NOVACAP

1956 - 2016

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2017 – D.E. – ASJUR/PRES/NOVACAP.**

Processo nº **112.004.808/2016**

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **008/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP**

No dia 23 de março de 2017, a **COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP**, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874/56, e reestruturada pela Lei nº 5.861/72, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente **NOVACAP**, representada pelo seu Diretor-Presidente, **JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo e seu Diretor de Edificações, **MÁRCIO AUGUSTO ROMA BUZAR**, brasileiro, união estável, engenheiro civil, ambos residentes e domiciliados em Brasília-DF; tendo em vista o Parecer nº 043/2017 – ASJUR/PRES, às fls. 69/73, e Parecer nº 046/2017 – AUDIT/PRES, às fls. 345/347, o VOTO do Senhor Diretor de Edificações datado de 14/03/2017, às fls. 349/351, e a Decisão da Diretoria Colegiada da NOVACAP, exarada em sua 4.293ª sessão, às fls. 352, realizada em 16/03/2017, com amparo na proposta apresentada, às fls. 315/317, no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 008/2017 – ASCAL/PRES/NOVACAP** e no Termo de Referência, às fls. 25/26, todos constantes do processo nº **112.004.808/2016**, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 36.519/2015 e demais normas legais aplicáveis, **RESOLVE** registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

*p*

*[Handwritten signature]*



*[Handwritten signature]*

**NOVACAP**

1956 - 2016

**EMPRESA FORNECEDORA:** INFODIGITAL ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME; CNPJ: 09.066.429/0001-56; I.E.: 9041793969.**REPRESENTANTE LEGAL:** JEFFERSON CESAR PEREIRA, CPF Nº 849.140.179-20 e RG Nº 5.916.811-8 SSP-PR.**ENDEREÇO:** RUA BAHIA Nº 06 CASA 96 - CAMPO PEQUENO, COLOMBO - PARANÁ: CEP: 83404-350. TEL.: (41) 3256-1239. JEFFERSON@INFODIGITALONLINE.COM.BR**LOTE 04**

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
			<b>REDE ESTRUTURADA</b>		
1	UN	1026	Tomada redonda, RJ45 - FÊMEA - Cat.6	8,48	8.700,48
2	M	27606	Cabo - UTP-4 pares - Cat.6. Marca: Furukawa.	1,15	31.746,90
3	UN	1026	Placa 2x4" - Branca - 1 módulo redondo	2,98	3.057,48
4	M	60	Eletroduto metálico flexível - 3/4"	10,12	607,20
5	UN	225	Condutele galvanizado, tipo C - 3/4"	7,12	1.602,00
6	UN	90	Condutele galvanizado tipo C - 1"	8,90	801,00
7	UN	3	Rack-fechado padrão 19" - 21U (completo) - 600x800x1020mm Marca: Fibracem.	2.600,00	7.800,00
8	UN	3	Rack-fechado padrão 19" - 42U (completo) - 600x800x2000mm Marca: Fibracem.	3.400,00	10.200,00
9	UN	18	Patch panel CAT 6 - 48 portas	690,00	12.420,00
10	UN	43	Organizador de Cabos - 1U para rack 19" Marca: Fibracem.	12,90	554,70
11	UN	3	Voicepanel - 50 portas	298,00	894,00
12	UN	3	Dio para 12 Fibras MM 50/125 OM4 - Conector LC/LC Marca: Fibracem.	774,52	2.323,58
13	M	180	Fibra ótica MultiModo 50/125 - OM4 Marca: Fibracem.	23,90	4.302,00
14	UN	30	Refil para Rotuladora Brother PT-80	59,90	1.797,00
15	UN	30	Etiquetas de cabo para impressoras comerciais (laser) em Poliéster Clear Auto-laminado de largura 25,4mm; altura útil 12,7 e altura total 33,78 - TAG63L-105 Hellermann	289,90	8.697,00
16	CX	150	Braçadeiras plásticas(fita Helleman) 160mm x 5mm(branca ou preta)	15,90	2.385,00
17	CX	150	Braçadeiras plásticas(fita Helleman) 203mm x 4,7mm(branca ou preta)	17,90	2.685,00
18	M	450	Fita velcro preta para organização de cabos( 2 a 3 cm de largura)	3,90	1.755,00
19	UN	12	Cordões óticos MM 50/125 OM4 - Conector LC/LC de 1.5m Marca: Fibracem.	149,00	1.788,00
20	UN	684	Pacth cords - cat.6 - 1 tomada RJ-45 Fêmea(JACK)+2 patchpords de 1,5m	29,90	20.451,60
21	UN	3000	Porca Gaiola para Rack de 19" - M5	0,30	900,00





NOVACAP

1956 - 2016

22	UN	3000	Parafusos M5	0,50	1.500,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 126.967,94 (cento e vinte e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos).</b>					


Esta Ata para registros de preços, com prazo validade de 12 (doze) meses, contado da assinatura desta, tem eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **112.004.808/2016**, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Brasília - DF, 23 de março de 2017.

  
**JÚLIO CÉSAR MENEGOTTO**  
DIRETOR PRESIDENTE

  
**MÁRCIO AUGUSTO ROMA BUZAR**  
DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

  
**INFODIGITAL ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA LTDA – ME**  
Representante legal: JEFFERSON CESAR PEREIRA,  
CPF Nº 849.140.179-20 e RG Nº 5916811-8 SSPR.  
Instrumento de outorga de poderes: Contrato Social

